
Poz. 67, 68 69 Dziennik Ustaw Nr 10 Str. t 04 

67 
ROZPORZADZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 31 stycznia 1938 r. 

o zniesieniu gminy wiejsli:iej Gryźliny i o utworzeniu gminy wiejskiej Nowy Dwór Bratiański 
w powiecie lubawskim województwie pomorskim. 

Na podst.awie a rt. 104 rozporządzenia Pre­
zydenta RzeczypoSi)olitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr 80, poz. 555) zarządzam co następuje: 

§ 1. Gminę wiejską Gryźliny w powiecie 
lubawskim województwie pomorsk im znosi się, 
a z terytorium jej tworzy się gminę wiejską No-

wy Dwór Bratiański z siedzibą w Nowym Dwo­
rze Bratiańskim w granicach tegoż powiatu 
i województwa. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
'\IV życie z dniem 1. kwietnia 1938 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Sławoj Składkowski 

68 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRÓW SPRAW WEWNĘTRZNYCH I SKARBU 

z dnia 7 lutego 1938 r. 

o wysokości sum na koszty akcji przeciwpożarowej na rok 1938. 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 13 mar­
ca 1934 r . o ochronie przed pożarami i innymi 
klęskami (Dz. U. R. P. Nr 41, poz. 365) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Wysokość sum, jakie powinny być 
przeznaczone . przez prawnopubliczne i prywat­
ne zakłady ubezpiecżeń na ko~zty akcji prze­
ciwpożarowej, ustala się na rok 1938 w nastę­
pującej wysokości: 
dla Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń 

Wzajemnych w Warszawie w dziale 
przymusowym ..... 4% ' 

dla Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych 
w Poznaniu 3% 

dla prywatnych zakładów ubezpieczeń 
od każdego zakładu . 2 % 

od sumy składek brutto zarówno bieżących jak 
i zaległych, zebranych przez te zakłady w 
1937 r. z tytułu ubezpieczenia od ognia. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życic z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Sławoj Składkowski dla Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń 

Wzajemnych w Warszawie w dziale 
dobrowolnym.,." . . •. 3% ' Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

69 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 8 lutego 1938 r. 

O odjęciu uprawnień zarządom gminnym w zakresie spraw policyjno - budowlanych oraz 
o przekazaniu tych uprawnień wydziałom powiatowym w niektórych osiedlach powiatów: 
warszawskiego, błońskiego, mińskiego, grójeckicgo, sochaczewskiego, pułtuskiego i radzymiń-

skiego. 

Na podstawie art. 393a i art. 398a rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
16 lutego 1928 r. o prawie budowlanym i zabu­
dowaniu osiedli (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202), 
w brzmieniu rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 3 grudnia 1930 r . (Dz. U. R. 
P. Nr 86, poz. 663), art. 11 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 
1934 r. o unormowaniu właściwości władz i try­
bu postępowania w niektórych działach admini­
~tracji państwowej (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 

976) i ustawy z dnia 14 lipca 1936 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 56, poz. 405) zarządzam co następuje: 

§ 1. Uprawnienia zarządów gmin wiej­
skich, określone wart. 391 rozporządzenia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 
1928 r. o prawie budowlanym i zabudowaniu 
osiedli (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 202) w brzmie­
niu rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 28 grudnia 1934 r. o unormowaniu 
właściwości władz i trybu postępowania w nie-




